DECLARAÇÃO DE INFORMAÇÃO VERÍDICA

EU,__________________________________________,CPF:________________, RG______________  DECLARO para os devidos fins  de retificação de informação no cadastro fiscal da prefeitura municipal de Mafra – SC que as informações relativas aos CANCELAMENTO DE NOTAS FISCAIS  são verdadeiras e autênticas.
Declaro ainda que os valores informadossão verdadeiros, estando eu ciente de que a omissão de informações ou a apresentação de dados ou documentos falsos e/ou divergentes podem resultar em processo contra mim penalmente, como crime de falsidade ideológica, art.299 do Código Penal Brasileiro, e/ou civilmente, com ressarcimento por prejuízo causado a administração e a terceiros. Portanto, autorizo a devida investigação e fiscalização para fins de averiguar e confirmar a informação declarada acima por mim.
                      Subscrevo a presente declaração/requerimento, em uma via, reconhecendo como verdadeiro seu conteúdo.

Mafra – SC,  de______________de 2023

_______________________________________
Contribuinte
[bookmark: _GoBack]